



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

AUTOOPRETNING VENDSYSSEL APS
SUDERBOVEJ 14, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2023

Dorthe Nelleberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Autoopretning Vendsyssel ApS Suderbovej 14 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 10 72 22 33 Stiftet: 30. marts 1987 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Claus Dencker Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4 9900 Frederikshavn
Advokat	Advokatfirmaet Horn Danmarksgade 69 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre karrosseriarbejde og rustbeskyttelse på biler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Med baggrund i det realiserede resultat i 2020/21 og 2021/22, og usikkerhed omkring resultatet for det kommende år, har ledelsen valgt ikke at aktivere skatteaktivet, som nu udgør 565 tkr. Der kan være usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen af skatteaktivet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et utilfredsstillende resultat. Dette skyldes, at selskabet i indværende år og sidste år har oplevet væsentlige udfordringer med driften, som har været påvirket dels af Covid-19, kundernes tilbageholdenhed med besøg på værkstedet og problemer med leverance af nye biler. Sidstnævnte påvirker primært selskabets undervognsbehandlinger.

Selskabet har i modsætning til 2020/21 realiseret en tilfredsstillende omsætning, men omsætningen falder på produkter med lavere dækningsgrader. Herudover har omkostningerne til lønninger og faste omkostninger været stigende, hvilket påvirker resultatet væsentligt i negativ retning.

Der er dog oplevet en væsentlig forbedring af indtjeningen ultimo året. Dette skyldes bl.a. at selskabet ultimo 2021/22 lukkede en tabsgivende afdeling i Aalborg. Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte, og ledelsen forventer således et mindre, men positivt, resultat for 2022/23.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Det er dog ledelsens forventning, at det kommende års drift, med en stram likviditetsstyring, kan gennemføres som planlagt. Ledelsen har vurderet, at årsrapporten kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

Som følge af det utilfredsstillende resultat har selskabet i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil kunne reetableres via egen drift over de kommende 5 år

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.466.809	4.910.255
Personaleomkostninger.....	1	-6.358.442	-5.512.484
Af- og nedskrivninger.....		-183.366	-213.017
DRIFTSRESULTAT		-1.074.999	-815.246
Finansielle indtægter.....		45.038	45.158
Finansielle omkostninger.....		-129.777	-31.828
RESULTAT FØR SKAT		-1.159.738	-801.916
Skat af årets resultat.....	2	0	-150.231
ÅRETS RESULTAT		-1.159.738	-952.147
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.159.738	-952.147
I ALT		-1.159.738	-952.147

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsmateriel og inventar.....		489.370	617.531
Materielle anlægsaktiver.....	3	489.370	617.531
Lejededpositum.....		288.000	288.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	288.000	288.000
ANLÆGSAKTIVER.....		777.370	905.531
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		384.476	405.763
Varebeholdninger.....		384.476	405.763
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.362.853	1.214.409
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		198.000	114.488
Andre tilgodehavender.....		90.037	128.968
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	20.000
Periodeafgrænsningsposter.....		60.472	65.370
Tilgodehavender.....		1.711.362	1.543.235
Andre værdipapirer.....	5	14.851	14.851
Værdipapirer.....		14.851	14.851
Likvider.....		1.971	21.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.112.660	1.985.488
AKTIVER.....		2.890.030	2.891.019
PASSIVER			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		-1.937.955	-778.217
EGENKAPITAL.....		-1.737.955	-578.217
Feriepengeindefrysning.....		494.377	484.209
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	494.377	484.209
Gæld til pengeinstitutter.....		1.340.874	108.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.177.228	818.351
Anden gæld.....		1.615.506	2.058.265
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.133.608	2.985.027
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.627.985	3.469.236
PASSIVER.....		2.890.030	2.891.019
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	200.000	-778.217	-578.217
Forslag til resultatdisponering.....		-1.159.738	-1.159.738
Egenkapital 30. september 2022.....	200.000	-1.937.955	-1.737.955

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	19	16	
Løn og gager.....	5.385.218	4.768.783	
Pensioner.....	878.322	660.535	
Andre omkostninger til social sikring.....	94.902	83.166	
	6.358.442	5.512.484	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	0	150.231	
	0	150.231	
Materielle anlægsaktiver			3
		Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2021.....		3.211.843	
Tilgang.....		302.106	
Afgang.....		-582.167	
Kostpris 30. september 2022.....		2.931.782	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....		2.594.312	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-335.266	
Årets afskrivninger		183.366	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....		2.442.412	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		489.370	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededesitum	
Kostpris 1. oktober 2021.....		288.000	
Kostpris 30. september 2022.....		288.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		288.000	
Andre værdipapirer			5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Unoterede værdipapirer	
Dagsværdi 30. september 2022.....		14.851	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	30/9 2022	Afdrag	Restgæld	30/9 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	494.377	0	494.377	484.209	
	494.377	0	494.377	484.209	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 112 tkr. i opsigelsesperioden.					
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 39 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 568 tkr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Til sikkerhed for alt mellemværende med Nordjyske Bank A/S, er der givet pant for nominelt 2.400 tkr. i driftsmidler og inventar samt varebeholdning og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.767 tkr.					
 Usikkerhed ved going concern					 9
Selskabet har i regnskabsåret realiseret et utilfredsstillende resultat. Dette skyldes, at selskabet i indeværende år og sidste år har oplevet væsentlige udfordringer med driften, som har været påvirket dels af Covid-19, kundernes tilbageholdenhed med besøg på værkstedet og problemer med leverance af nye biler. Sidstnævnte påvirker primært selskabets undervognsbehandlinger.					
Selskabet har i modsætning til 2020/21 realiseret en tilfredsstillende omsætning, men omsætningen falder på produkter med lavere dækningsgrader. Herudover har omkostningerne til lønninger og faste omkostninger været stigende, hvilket påvirker resultatet væsentligt i negativ retning.					
Der er dog oplevet en væsentlig forbedring af indtjeningen ultimo året. Dette skyldes bl.a. at selskabet ultimo 2021/22 lukkede en tabsgivende afdeling i Aalborg. Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte, og ledelsen forventer således et mindre, men positivt, resultat for 2022/23.					
Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Det er dog ledelsens forventning, at det kommende års drift, med en stram likviditetsstyring, kan gennemføres som planlagt. Ledelsen har vurderet, at årsrapporten kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.					
Som følge af det utilfredsstillende resultat har selskabet i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil kunne reetableres via egen drift over de kommende 5 år.					

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

10

Selskabet har før 2020/21 aktiveret udskudt skatteaktiv på 150 tkr. Dette er udgiftsført i 2020/21 med baggrund i det realiserede resultat i 2020/21. Med baggrund i usikkerhed omkring resultatet for det kommende år, har ledelsen valgt ikke at aktivere skatteaktivet, som nu udgør 565 tkr., da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen af skatteaktivet.
